
 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Di Pietro – tel. 090/6768544 – e-mail mdipietro@unime.it 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO l’art. 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341che prevede la regolamentazione da parte 

degli Atenei dell’attività di tutorato; 

VISTO l’art.11 del d.lgs. 29 marzo 2012, n. 68, che disciplina le attività a tempo parziale degli 

studenti; 

VISTO il Bilancio Unico d’Ateneo, esercizio contabile 2025, CA.04.46.08.01.04 - Part-time 

collaborazioni (art. 13 L. 390/91) - Progetto COLLABORAZIONI_STUDENTI_2025; 

VISTO l’avviso per la partecipazione alla creazione di una long list per le esigenze di sviluppo 

software del CIAM per l’A.A. 2024/25 registrato a protocollo di Ateneo n. 75548 del 

26/05/2025 con cui si invitano gli studenti interessati e regolamenti iscritti ad un corso 

di laurea magistrale ovvero magistrale a ciclo unico per l’A.A. 2024/2025, ed in 

possesso di caratteristiche specifiche in ragione del merito negli studi, esperienza nel 

settore sviluppo software, competenze tecniche e conoscenze informatiche e di 

particolari software, dell’attività di collaborazione già svolte o in corso di svolgimento 

in ambito promozionale dell’Ateneo, a presentare la propria candidatura; 

VISTA la e-mail del 07/07/2025 con la quale il CIAM comunica di aver verificato che su nr. 41 

candidature presentate nr. 14 rispettano i requisiti previsti dall’Avviso ed hanno superato 

il quiz con il superamento di 40 punti su 100 e contestualmente trasmette la graduatoria 

degli idonei; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla creazione di una “long list” dalla quale il CIAM potrà 

attingere per ottenere il supporto per sviluppo software, per un numero massimo di 10 

studenti per 175 ore pro-capite ed un corrispettivo pari a quanto previsto dal Consiglio 

di amministrazione nella seduta del 02/02/2022 (prot. n. 13550/2022), per le attività di 

collaborazione previste dall’Avviso. 

 

DECRETA 

Art.1 

Autorizzare la pubblicazione del seguente elenco (long list) di studenti a cui si potrà attingere per 

l’individuazione degli studenti che svolgeranno attività di collaborazione e supporto al CIAM per 

sviluppo software: 

 

nr. Matricola Punteggio Esito 

1 571075 71,5 Idoneo 

2 551602 66 Idoneo 

3 573467 58 Idoneo 

4 537297 58 Idoneo 

5 571862 52 Idoneo 



 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Di Pietro – tel. 090/6768544 – e-mail mdipietro@unime.it 

 

 

nr. Matricola Punteggio Esito 

6 539716 48 Idoneo 

7 550469 47,5 Idoneo 

8 571654 46,5 Idoneo 

9 577198 44 Idoneo 

10 574795 42,5 Idoneo 

11 528496 42 Idoneo 

12 532233 40,5 Idoneo 

13 553675 40,5 Idoneo 

14 575310 40 Idoneo 

 545435 39 Non idoneo 

 544768 38 Non idoneo 

 574815 36,5 Non idoneo 

 548829 36 Non idoneo 

 559299 36 Non idoneo 

 571972 35 Non idoneo 

 541442 34,5 Non idoneo 

 566067 33,5 Non idoneo 

 573490 33,5 Non idoneo 

 527755 31,5 Non idoneo 

 573693 31 Non idoneo 

 557548 30,5 Non idoneo 

 574241 29,5 Non idoneo 

 574136 28 Non idoneo 

 573856 26,5 Non idoneo 

 575424 26,5 Non idoneo 

 574785 24 Non idoneo 

 539745 23,5 Non idoneo 

 554549 22,5 Non idoneo 

 534170 22,5 Non idoneo 

 544953 22 Non idoneo 

 530098 20,5 Non idoneo 

 523115 17,5 Non idoneo 

 547338 15,5 Non idoneo 

 575023 15 Non idoneo 

 537135 15 Non idoneo 

 539269 2 Non idoneo 



 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Di Pietro – tel. 090/6768544 – e-mail mdipietro@unime.it 

 

 

Art. 2 

Gli studenti selezionati svolgeranno un’attività complessiva massima di 175 ore, per un corrispettivo 

pari a quanto stabilito dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 02/02/2022 (prot. n. 

13550/2022) per l’attività di collaborazione, e saranno chiamati a prestare la loro attività di supporto 

in funzione delle esigenze di sviluppo software del CIAM. 

 

 

Art. 3 

Autorizzare il CIAM a sottoporre alla firma degli studenti in elenco l’Atto di accettazione e di 

impegno A.A. 2024/2025 per la definizione dello svolgimento delle attività previste di sviluppo 

software e di trasmetterli alla competente articolazione del D.A. Servizi Didattici e Alta 

Formazione. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Pietro NUCCIO 
(firmato digitalmente) 

 


		2025-07-16T19:05:52+0200
	IT
	Pietro Nuccio




